
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 96/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 12. 9. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/2/2022 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 12/2022 a č. 14/2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 12/2022 a č. 14/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/3/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

4. Bytová komise

Radě města byl  předložen návrh bytové komise uzavřít  a  prodloužit  nájemní  smlouvy od 1.  10.  2022 a
1. 11. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 10. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/4a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 10. 2022 k bytu 3 +
1 v  čp. 217/1 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/4b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 10. 2022 k bytu 1 +
1 v čp. 267/4 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/4c/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 11. 2022 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/4d/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 11. 2022 k bytu 2 +
1 v  čp.  233/3 s ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/4e/2022 bylo schváleno.

5. Prezentace záměru občerstvení na Panském Poli

Starosta radu města informoval o záměru občerstvení na Panském Poli. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o záměru občerstvení na Panském
Poli.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. RM/96/5/2022 bylo schváleno.

6. Uhrazení nájemného a služeb v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje ze sbírkového účtu

Tajemnice předložila žádost o uhrazení nájemného a služeb za období 9/2022 v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje
ze sbírkového účtu zřízený Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Celková
výše je 8446 Kč, konkrétně nájemné ve výši 6246 Kč a záloh (teplo, ostatní služby, elektřina) ve výši 2200 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zaplacení  platby  za  bydlení  ve  výši  8446  Kč
za období 9/2022 spojené s užíváním bytu v čp. 217/4, který užívají ukrajinští uprchlíci ze sbírkového
účtu zřízený Městem Rokytnice v Orlických horách na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/6/2022 bylo schváleno.

7. Žádost o prodej nemovitosti v čp. 73 náměstí T. G. Masaryka Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila žádost společnosti RokMED s. r. o. o prodej nemovitosti v čp. 73 náměstí T. G. Masaryka
Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti RokMED s. r. o. o prodej
nemovitosti v čp. 73 náměstí T. G. Masaryka Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/7a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zajistit  vypustit  z  programu
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách bod - Žádost o prodej nemovitosti v čp. 73 náměstí T. G.
Masaryka Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/7b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 19. 9. 2022

8. Cenová nabídka zpracování žádosti o dotace k projektu ,,Rokytnice v Orlických horách - Dopravní
automobil"

Starosta  předložil  cenovou  nabídku  společnosti  Regional  Development  Agency  na  zpracování  žádosti
o dotaci projektu ,,Rokytnice v Orlických horách - Dopravní automobil" pro rok 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku pro rok 2022 společnosti Regional
Development  Agency,  se  sídlem Panská  1492,  516  01  Rychnov  nad  Kněžnou  na  zpracování  žádosti
o dotaci projektu ,,Rokytnice v Orlických horách - Dopravní automobil" dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/8/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických
horách

Radě  města  byla  předložena  veřejnoprávní  smlouva  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  Města
Rokytnice v Orlických horách spolku 1.FC Rokytnice v O. h., z. s. Požadovaná výše dotace činí 20 000 Kč,
dotace je poskytována na akci „Hudební večer“ konanou dne 17.06.2022 v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem 1.FC Rokytnice v O. h., z. s.,
se sídlem čp. 144, 517 61 Rokytnice v Orlických horách veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace  z  rozpočtu  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách  č.  VS/29/2022  na  akci  „Hudební  večer“
konanou dne 17.06.2022 v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/9/2022 bylo schváleno.

10. Darovací smlouvy

Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmětem smluv je kompenzace za náklady likvidace odpadů
související s provozováním ubytování v soukromí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10b/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10c/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10d/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10e/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10f/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/10g/2022 bylo schváleno.

11. Darovací smlouva - SH ČMS Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši 10 000 Kč SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Rokytnice  v  Orlických horách,  se  sídlem U Nádraží  čp.  572,  517 61 Rokytnice  v  Orlických horách,
IČO 67439098 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/11/2022 bylo schváleno.

12. Darovací smlouva - Potravinová banka Hradec Králové, z. s.

Starosta  předložil  darovací  smlouvu.  Předmětem smlouvy  je  finanční  dar  ve  výši  5  000  Kč  na  provoz
obdarované organizace.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Potravinovou bankou Hradec Králové, z. s.,
se sídlem Na Kropáčce 30/3, 500 03 Hradec Králové smlouvu darovací dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/12/2022 bylo schváleno.

13. Smlouva o připojení k síti Internet



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Starosta předložil smlouvu se společností THSOFT s. r. o. o připojení k síti Internet  v rámci zajištění datové
služby spočívající v umožnění přístupu do sítě TTNET s připojením k Internetu v objektu Hasičské zbrojnice
v Rokytnici v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  THSOFT s.r.o.,  se sídlem
Masarykovo  náměstí  46,  517  01  Solnice,  IČO  06420702  smlouvu  o  připojení  k  síti  Internet  dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/13/2022 bylo schváleno.

14. Nabídka obchodního partnerství - TELECOM Infrastructure Partners Czech republic s. r. o.

Tajemnice předložila nabídku společnosti TELECOM Infrastructure Partners Czech republic s. r. o. s možností
navázání obchodního partnerství. Předmětem partnerství je zajištění infrastruktury mobilní sítě na objektu
pevnosti Hanička a komínu teplárny v areálu Centep. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku společnosti TELECOM Infrastructure
Partners Czech republic s. r. o. s možností navázání obchodního partnerství.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/14a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zajistit  od  společnosti  TELECOM
Infrastructure Partners Czech republic s. r. o. předložení konkrétní nabídky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/14b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 10. 2022

15. Směrnice č. 4/2022 - Cestovní náhrady

Radě města byla předložena Směrnice č. 4/2022 o cestovních náhradách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  Směrnici č. 4/2022 o cestovních náhradách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/15a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit Směrnici č. 4/2022
o cestovních náhradách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/15b/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

16. Stanovisko k darovací smlouvě o převodu pozemku p. č. 255/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických
horách

Radě města bylo předloženo stanovisko protistrany k darovací smlouvě o převodu pozemku p. č. 255/2 v k. ú.
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  stanovisko potistrany k darovací smlouvě
o převodu pozemku p. č. 255/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/16a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách ukládá  tajemnici  předložit  k  projednání  radě města nově
ustanovené v komunálních volbách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/16b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 31. 10. 2022

17. Smlouva o zpracování projektové žádosti a řízení projektu

Starosta  předložil  smlouvu  s  Institutem  spolupráce,  z.  ú.  o  zpracování  projektové  žádosti  a  řízení
projektu Mezinárodního visegradského fondu (dále jen „MVF“), Visegrad grants s názvem projektu „Odkrývání
zapomenuté historie vojenských objektů“. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s Institutem spolupráce, z. ú., se sídlem
Havlíčkova 1289,  543 01 Vrchlabí,  IČO 09731113 smlouvu o  zpracování  projektové žádosti  a  řízení
projektu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/96/17/2022 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1074/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


